ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О внесении изменений в Положение об

организации и проведении

общественных обсуждений в области

градостроительной деятельности в

муниципальном образовании городской

округ город Нижний Новгород, принятое

решением городской Думы города

Нижнего Новгорода от 29.04.2020 № 77

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 29

Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об организации и проведении общественных

обсуждений в области градостроительной деятельности в муниципальном

образовании городской округ город Нижний Новгород, принятое решением

городской Думы города Нижнего Новгорода от 29.04.2020 № 77 (с изменениями,

внесенными решениями городской Думы города Нижнего Новгорода от

27.05.2020 № 111, от 26.05.2021 № 115, от 29.04.2022 № 79), следующие

изменения:

1.1. Пункт 5.1 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«В случае подготовки изменений в генеральный план города Нижнего

Новгорода применительно к территории одного или нескольких населенных

пунктов, их частей общественные обсуждения проводятся в границах

территории, в отношении которой принято решение о подготовке предложений

 25.01.2023  № 12

2

о внесении в генеральный план изменений. В этом случае срок проведения

общественных обсуждений не может быть более чем один месяц.».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий полномочия главы

города Нижнего Новгорода

Д.Г. Сивохин

 Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

О.В. Лавричев